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Revisjon av minstevassføring i Trollheimsreguleringa (Surna) - behov for
juridisk avklaring

Det vises til telefonkontakt 04.04.2011 mellom vilkårsrevisjonens lokale prosjektkoordinator Tor
Ziegler, og avdelingsdirektør Rune Flatby, NVE. Kontakten gjalt særlig mulighetene for å
revurdere minstevannføringen i Surna i forbindelse med revisjonen.

Gjeldende bestemmelser ble fastlagt ved dom i Nordmøre herredsrett i rettsmøter 7. og 8. april
1981 på Hovd Sportell i Oppdal, 13 år etter at Trollheimen kraftverk ble satt i drift. Ved at
minstevannføringen ble satt ved dom er det uklart om, eller hvordan dette kan endres.

På allmenne interessers vegne har vertskommunene i fellesskap satt følgende mål for
vilkårsrevisjonen:

Revisjonen skal tilretteleggs for at laks- og sjøaurestammene i vassdraget skal styrkes, og:
Økologisk bærekraftig vannkraftproduksjon skal sikres

I lokale høringsprosesser i 2010 er kravet om at vannføringene i vassdraget får en klarere
miljøbasert profil ytterligere fokusert og bestyrket. Man mener at nyvunnen hydroøkologisk
kunnskap og praksis bør legges til grunn, og at den skjønnspålagte vannføringen på 15 m3/sek,
samt unntaksbestemmelsen ved driftsfeil (5 m3/sek) er moden for revurdering.

Dette medfører at vi allerede nå, før selve revisjonen starter, søker avklaring. Vi ber derfor NVE
så snart som mulig å klarlegge de juridiske implikasjonene og fremgangsmåten som vil åpne for
revurdering av den nåværende skjønnspålagte minstevannføringen..

Vi legger ved noen korte utskrifter av rettsdokumenter vi har oppsøkt i forbindelse med
revisjonen. De omtaler spesielt manøvreringsreglement for magasinene, overføringene og
takrenneinntakene, samt sppspålegget for minstevannføringen.
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Vedlegg 1.

Utskrifter av rettsdokumenter om manøvreringsreglement og minste-
vannføringer oppsøkt i forbindelse med revisjonen for Trollheim kraftverk

Brev 20. august om planendring (Vindola) godkjent v/ kgl res 1. juli 1966, - til NVE fra
Det Kgl dep for Industri og håndverk
Godkjenningen innebærer 3 reviderte reguleringsbestemmelser, hvorav nr 3 sier:

"Oppsetting av gitter eller annen sperreanordning over avløpkanalens utløp i Surna,
eventuelt også foran tappeluker og tunnelinntak"

Dertil (2) nytt manøvreringsreglement for Folla-Vindølavassdragene gjeldende:
HRV og LRV i Follsjø, Gråsjøen og inntak Rinna, - samt
Overføring av Rinna, Bulu og L.Bulu, og Vindøla m feltene Fagerlidalen,
Vassdalsbekken, Skrøåbekken, og Breiskarbekken, - til Folla.
Det avgis til den alminnelige fløting i vassdraget nødvendige vann dersom ikke
fremføringen av tømmeret ordnes på annen måte overenstemmende med overenskomst
eller skjønn. Det skal ved manøvreringen has for øye at flommen i vassdragene
nedenfor magasinene så vidt mulig ikke økes.
For øvri kan vannsli in fore å etter Trollheim kraftverks behov.
Norsk statsborger forestår manøvreringen
Det skal påses at flomløpene ikke hindres av is eller lignende, og at dammer og luker
til enhver tid er i god stand. Det føres protokoll over manøvreringen og avleste
vannstander, og evt observeres og noteres nedbørmengder, temperatur mv.

Det anføres videre at: "Komiteen går ut fra at kraftverket vil søke å gjøre det som er mulig for
å regulere vannføringen i Surna slik at fiskeinteressene ikke blir skadelidende. Men komiteen
er enige med departementet i at når det gjelder spørsmålet om å vareta de allmenne interesser
i det området som blir berørt av vassdragsreguleringen, vil en oppnå det beste resultat for de
interesserte parter ved forhandlinger og samarbeid.

Fra start kan det ikke ses at det er noen rettslig bindende minstevannføring i Surna.Av
tilgjengelig materiale, "Utskrift av rettsbok VI avd — revisjonsskjønn fiske i Surna, Sunna, og
Lomunda, avhjemlet 28.januar og 7. og 8. april 1981", dukker slik bestemmelse opp under
"Alminnelige skjønnsforutsetninger for regulering og utbygging av Folla/Vindøla-
vassdragene" (pkt VII b, side 11) med følgende ordlyd: "Regulanten plikter å holde en samlet
vannføring ved Harang bro med minst 15 m3/sek, basert på registreringer på limnigraf ved
Harang bro" og videre " Dersom det ved driftsfeil eller fare for driftsfeil ved kraftverket ikke
er mulig å holde den forutsatte vannføringen kan minstevannføringen i perioden 15. oktober
til 15. mai gå ned til 5 m3/sek. Det forutsettes at vassføringen igjen økes til 15 m3/sek så snart
kjøringen av Trollheim kraftverk kan fortsette. Bestemmelsen om registreringen i foregående
ledd gjelder også minstevannføringen på 5 m3/sek."


